
Protokoll fört vid styrelsemöte i Svensk Dykerihistorisk Förening                   Protokoll nr 59 

Org nr 802422-8457  

___________________________________________________________________________ 

 

 

Datum:  2019-06-11, kl 19.00 

 

Lokal:   Skype-möte. 

 

Närvarande: Birgitta Forsén, ordförande 

Hans Bohlin, vice ordförande 

  Bert Westenberg, sekreterare 

  Kent Forsén, ledamot 

  Magnus Waldau, ledamot 

  Hans Örnhagen, adjungerad 

   

Mötet öppnas: Birgitta Forsén hälsade alla välkomna och förklarade mötet 

öppnat. 

 

Fastställande av dag- 

ordningen: Föreslagen dagordning godkändes, bilaga 1. 

 

Val av två justerings- 

män:  Hans Bohlin och Magnus Waldau valdes att justera protokollet.

  

Protokoll från före- 

gående möte: Protokollet lades till handlingarna. 

 

Ekonomi, medlemmar,  

sponsorer: Konto overview på gjorda transaktioner under senare tid har 

distribuerats av Birgitta Forsén till styrelsen.  

 Fakturor till Interspiro AB skickas fortfarande till fel adress trots 

ett antal påpekande. Birgitta Forsén tar över ärendet. 

 Uppföljning av betalningsrutinerna bör framgent hanteras bättre. 

 Fakturor till sponsorer har skickats nu som först. 

 Till dags dato har vi 115 betalande medlemmar. Vi saknar 

fortfarande medlemsavgifter från 90 medlemmar. Birgitta Forsén 

skickar en påminnelse till dem som ännu inte har betalat. 

 Kent Forsén och Stig Insulan ska få fakturor, avseende deras 

sponsring, på kostnaderna för de tre skyltar som ska sättas upp på 

Galärvarvet. Även dessa fakturor har ännu inte skickats ut från 

kassören. 

 Aleksi Quispe Vuorenomas utlägg för inköp av ett flertal nummer 

av Signallinan ska återbetalas. 

 Berndt Lennholm, Erik Enström och Björn Mohlin kommer att få 

var sitt exemplar av jubileumsboken 

 Kassabehållning för senaste perioden har inte redovisats av 

kassören. 

 Birgitta Forsén lämnade en ekonomisk rapport från SDHF:s 40-års 

jubileum och IHDE, bilaga 2 



Evenemanget, upp- 

följning: Såväl födelsedagsfesten som IHDE-arrangemanget blev mycket 

uppskattat och väl genomfört. 

 Magnus Waldau ville framföra ett stort tack till alla 

föredragshållare för synnerligen intressanta och bra framförda 

föredrag. 

 Birgitta Forsén har vidarebefordrat alla inkomna mejl med 

uppskattning och tack för ett välregisserat arrangemang. 

 Hans Örnhagens presentation under födelsedagsfesten finns nu 

tillgängligt som en PDF. 

 Vi ska undersöka möjligheterna att få de övriga föredragen i digital 

form för att läggas ut på hemsidan. 

 Spritmuseets ledning kommer att få ett exemplar av böckerna 

Svenska dyktankar och jubileumsboken. 

 Vi undersöker om Båtdokgruppen, Peter Skanse, levererat ett 

exemplar av jubileumsboken till SMTM:s bibliotek. 

 Vagott E. Olander AB har efterskänkt kostnaderna för 

Kaffemaskinen med tillbehör. 

 

Pågående ärenden: Hemsidan 

 Styrelsen efterlyser någon som kan ta hand om hemsidan framgent.  

 Nuvarande hemsida ligger på en server ägd av Magnus Lindström 

numera Magnus Lagerstierna och vi har blivit blockade. Han 

kommer att snarast bli kontaktad av Hans Bohlin för att vi ska 

kunna få en lösning på problemet. 

 Tomas Jangviks förslag att anlita Pär Svensson med ett välmeriterat 

cv vad avser IT kommer att erbjudas att under ett halvår för 3 000 

kronor ta över uppdatering och hantering av SDHF:s hemsida.  

 Visar sig samarbetet fungera bra kan vi tänka oss att ersätta Pär 

Svensson med 5 000 kronor per år som administratör av hemsidan. 

 På hemsidan saknas nr 32 - 36 av Signallinan. Dessa nummer av 

tidningen ska snarast läggas in på hemsidan. Birgitta Forsén förser 

Pår Svensson med de felande numren av Signallinan. 

 Tomas Jangviks bemanningslista bör också finnas med på 

hemsidan. 

 Facebook  

 Birgitta Björkskär är frånkopplad från Facebook-kontot. Hans 

Bohlin kontaktar Magnus Lagerstierna för att förmå honom att 

lämna över kontot till SDHF. 

 SMTM, samarbetsavtal, brandtrappa m m 

 I avtalet bör ev Birgitta Forséns adress bytas ut mot SDHF:s adress 

på Galärvarvet. 

 Magnus Waldau undrade om styrelsen inte borde sätta sig in hur de 

olika policies ska hanteras av styrelsen och de aktiva guiderna. 

 Enligt Hans Örnhagen ska myndigheten SMTM ha en pärm som 

klargör hur man ska agera i olika situationer. 

 Styrelsen bör i en nära framtid gå igenom detta vid ett möte "in real 

life", bilaga 3-8. 

 Brandtrappan diskuterades. Det finns en kod till kombinationslåset 

på grinden till brandtrappan. Grinden låses upp vid öppnandet av 



Dyktankhuset och låses vid stängning. Detta är synnerligen viktigt 

med tanke på den stöldbegärliga samlingen som finns i byggnaden. 

Syrelsens enda ord för trappan var - monstruös!  

 Containern, arbetet med avveckling 

 Staffan von Arbin kontaktas snarast för att vi ska få besked om 

huruvida han är intresserad av att köpa kvarvarande föremål för 10 

000 kronor, att kvittas mot arvodet för produktion av kommande 

nummer av Signallinan. Värderingen har gjorts av Lars Gustafsson. 

Inget kronmärkt material finns kvar. 

 Magnus Waldau och Hans Bohlin tar kontakt med Staffan von 

Arbin. 

 Därefter erbjuds David Dekker att ta kvarvarande artefakter. Han 

har uttryck speciellt intresse för den luftpump som är kvar. 

 Föremål som saknar intresse källsorteras och därefter tillfrågas 

Titan Containers om de vill överta containern. 

 Hela ärendet handläggs av Magnus Waldau och Hans Bohlin. 

 Öppethållande, guideutbildning 

 Det är önskvärt att nya guider går tillsammans med erfarna guider 

vid de första tillfällena de ansvarar för öppethållandet. 

 Estoniastiftelsen har bokat Dyktankhuset lördagen den 29 juni. Det 

är en arbetsgrupp på 10 personer som ska planera för 

minneshögtiden till hösten. Hans Örnhagen har varit vår 

kontaktperson. Birgitta Forsén undersöker vem som kan tänkas 

öppna Dyktankhuset. 

 ROV-projektet 

 Reservdelar till Cristine, # 60, har införskaffats av bröderna 

Lögdberg. Vi inväntar lämpligt tillfälle att göra installationen och 

ett första försök till test av alla system. Detta kommer troligen att 

ske under hösten. 

 Magnus Waldau åtar sig att forska i ur-rovens bakgrund. Han gör 

detta med stöd av material, dokument, från Hans Örnhagen, Hans 

Bohlin och Bert Westenberg. Krigsarkivet och Minbyrån kontaktas 

initialt. 

 Carlssondräkten 

 Enligt Lars Gustafsson borde befintligt nytt dräktmaterial räcka. I 

övrigt har ärendet varit vilande. 

 I samband med den av Lars Gustafsson planerade dykskötar-

utbildningen under augusti/september planeras även luftslangen att 

åtgärdas. 

 Vision Framtiden 

 Vi har fått fakturaadress till Kockums för att kunna fakturera 

sponsorbeloppet på 20 000 kronor. 

 Kent Forsén tar kontakt med Björn-Axel Johansson angående 

uppslag om möjliga källor att söka medel från till projektet. 

 Bert Westenberg framförde önskemål om att styrelsen anslår tid för 

att ta fram en handlingsplan för Vision Framtiden. 

Övriga frågor: Hans Örnhagen har digitalt skickat de saknade numren av 

Signallinan 32-36 till Birgitta Forsén. 

 Hans Örnhagen meddelade att marinläkaren Wille Bergöö avlidit 

måndagen den 10 juni.  



 Birgitta Forsén informerade om att SDHF kontaktats av Camilla 

Zedendahl, vd för Kungliga Djurgårdens Intressenter, Nordiska 

Museet angående skräpdykning på Galärvarvsområdet den 15 juni. 

Cirka 10 - 14 personer deltar i aktiviteten bl a marinarkeologer från 

SMTM. 

 Styrelsen beklagar den bristande informationen från de ansvariga 

för aktiviteten. 

 Styrelsen avser att anordna ett möte med Vasamuseet där SDHF:s  

styrelse presenteras. 

 Likaså ska en kontakt mellan SDHF och personalen på isbrytaren 

Sankt Erik upprättas. Kontakt tas med Linus Karlsson som är 

arbetsledare på fartyget. Vi planerar en visning av Dyktankhuset. 

  

Nästa möte: Nästa styrelsemöte, Skype-möte, kommer att äga rum tisdagen den 

13 augusti, 19.00. 

 

Mötet avslutas: Ordförande tackade de närvarande för ett givande och stimulerande 

styrelsemöte.  

 

Vid protokollet: 

 
Bert Westenberg 

 

Justeras: 

                        
 

Hans Bohlin      Magnus Waldau  

  

  

 

 

 


